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Obersetzen Sie den nachstehenden Text ins Norwegische:

Tot, aber erfolgreich: Wer im Leben schon ein Star ist, verdient auch nach

seinem Tod offenbar noch genug. Das US-Wirtschaftsmagazin Forbes gibt

jå.hrlich eine Aufstellung der Topverdiener unter den Verstorbenen her-

aus —seit vier Jahren fiihrt Michael Jackson die Liste an. Auch in diesem

Jahr hat er den Spitzenplatz inne, der 2009 gestorbene Sriger hat Forbes

zufolge rund 825 Millionen Dollar (743 Mio Euro) erwirtschaftet. Die am

Mittwoch veröffentlichte Liste bezieht sich auf Einnahmen von Oktober

2015 bis Oktober 2016.

Forbes führt den Verdienst des Sngers unter anderem auf den im März

besiegelten Songrechte-Deal zwischen dem Musikverlag Sony und den Er-

ben von Michael Jackson zurück. Das Einkommen der toten Spitzenver-

diener wird auf Basis von Gesprå.chen mit Marktforschern und Nachlass-

experten geschtzt.
(www.spiegel.de, abgerufen 03.11.16)

Obersetzen Sie den nachstehenden Text ins Deutsche:

Bokmål
Å rangere døde etter hvor mye de tjener, er ikke noe nytt fenomen. Mange

tidsskrifter og aviser i USA har i mange år laget lister over inntektene til

folk som ikke lever lenger. Å lese slike lister er tydeligvis god underhold-

ning for mange mennesker. På disse listene finner en framfor alt musikere,

men også skuespillere og politikere. Andre yrkesgrupper som er represen-

tert på listene, er forskere og modeller, og det finnes også mange som har

gjort karriere i næringslivet. Men det er likevel folk fra underholdnings-

verdenen som dominerer. Listene gir på mange måter et interessant bilde

av hva vi verdsetter høyest i den vestlige verden. Skal man bli rik, må man

sørge for å bli berømt. Å opptre ofte på fjernsyn kan for eksempel være en

nøkkel til suksess.

Det er ofte vanskelig for journalistene som skriver om dette, å få fatt i

den informasjonen de trenger. Informasjon om dette emnet er nemlig ikke

offentlig. I Europa er det foreløpig ikke så vanlig å rangere folk som ikke

lever lenger, etter inntekt. Men fordi vi jo vanligvis overtar trender fra

USA, kan vi sikkert regne med at det å rangere folk på denne måten etter

hvert vil bli vanlig i Europa også.
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Nynorsk

Å rangere døde etter kor mykje dei tener, er ikkje noko nytt fenomen.

Mange tidsskrift og aviser i USA har i mange år laga lister over inntektene
til folk som ikkje lever lenger. Å lese slike lister er tydelegvis god under-
haldning for mange menneske. På desse listene finn ein framfor alt musi-

karar, men også skodespelarar og politikarar. Andre yrkesgrupper som er

representerte på listene, er forskarar og modellar, og det finst også mange

som har gjort karriere i næringslivet. Men det er likevel folk frå under-

haldningsverda som dominerer. Listene gir på mange måtar eit interessant

bilete av kva vi verdset høgast i den vestlege verda. Skal ein bli rik, må ein

sørge for å bli berømt. Å opptre ofte på fjernsyn kan til dømes vere ein
nøkkel til suksess.

Det er ofte vanskeleg for journalistane som skriv om dette, å få fatt i

den informasjonen dei treng. Informasjon om dette emnet er nemleg ikkje

offentleg. I Europa er det foreløpig ikkje så vanleg å rangere folk som ik-
kje lever lenger, etter inntekt. Men fordi vi jo vanlegvis overtar trendar frå

USA, kan vi sikkert rekne med at det å rangere folk på denne måten etter
kvart vil bli vanleg i Europa også.

3



3. Älteres Deutsch

a. Konsonantismus

Vergleichen Sie die nachstehenden Wörter 1-4 mit den entsprechenden

Wörtern im Norwegischen in Bezug auf den Konsonantismus. Worauf

sind die Unterschiede zuriickzufiihren? Erlå.utern Sie.

1 Zahn

2 reich

3 Affe

4 teilen

b. Anderungen im Vokalismus im Obergang zwischen Mittelhoch-
deutsch und Frühneuhochdeutsch

Die nachstehenden neuhochdeutschen Wörter 1-3 repråsentieren je ei-

ne Änderung im Vokalismus, die in der mittelhochdeutschen Periode

anfjngt und sich im Friihneuhochdeutschen vollzieht. Um welche Ån-

derungen handelt es sich? Erklren Sie.

1 Maus

2 leben

3 Bruder
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